[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2016г.                                                                                            № 27-17
сл. Большая Мартыновка

	О подведении итогов районного конкурса сочинений на тему «Я-РОССИЯНИН» среди учащихся общеобразовательных школ района и работающей молодежи

В целях реализации Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов  и референдумов в Мартыновском районе Ростовской области на 2012 – 2016 годы, Программы информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Мартыновского района Ростовской области на 2016 год, утвержденной постановлением ТИК от 30.12.2015 года № 140-29, воспитания у школьников чувства гражданской ответственности, долга, патриотизма, толерантности, повышения уровня духовной культуры, любви к Родине, формирование единой гражданской идентичности с учетом различных национально-культурных традиций, Территориальная избирательная комиссия совместно с Молодежным парламентом при Собрании депутатов Мартыновского района и Отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации района провели районный конкурс сочинений среди учащихся общеобразовательных школ района и работающей молодежи  на тему «Я-РОССИЯНИН».

Всего на районный конкурс поступило 24 сочинения:
Директор районного краеведческого музея

Субботина Наталья Геннадьевна

Инспектор Администрации Мартыновского района

Маценкова Алена Вячеславовна

МБОУ СОШ № 1 сл.Большая Мартыновка

учащаяся 8 класса Удод Евгения Вадимовна

учащаяся 9 класса Ковалева Екатерина Андреевна

учащийся 9 класса Лопатиев Владимир Николаевич

учащаяся 8 класса Никульченко Анастасия Юрьевна

учащаяся 10 класса Драгунова Элеонора Максимовна

учащаяся 7 класса Алныкина Лариса Игоревна

МБОУ СОШ № 3 сл.Большая Орловка

учащийся 8 класса Четвериков Виктор Андреевич

учащаяся 11 класса Заярная Алина Александровна

учащаяся 11 класса Савчук Александра Николаевна

МБОУ СОШ № 5 п.Зеленолугский

учащийся 11 класса Походун Никита Игоревич

учащийся 9 класса Ленковец Антон Георгиевич
МБОУ СОШ № 8 п.Крутобережный

учащаяся 8 класса Украинцева Вероника Антоновна

учащийся 6 класса Мамчур Анатолий Егорович

МБОУ ООШ № 11 п.Новоберезовка

учащаяся 9 класса Аксенова Елена Владимировна

МБОУ ООШ № 13 п.Черемухи

учащаяся 9 класса Ковш Анастасия Юрьевна

учащаяся 6 класса Гордей Мария Витальевна

МБОУ СОШ № 19 х.Лесной

учащаяся 11 класса Щербатова Татьяна Владимировна

учащаяся 7 класса Глотова Анастасия Викторовна

учащийся 8 класса Бугаков Никита Сергеевич

учащаяся 8 класса Ремизова Феруза Махмудовна

учащийся 8 класса Муханов Олег Ильич
МБОУ СОШ № 22 х.Кривой Лиман

учащаяся 8 класса Калюжная Ксения Эдуардовна.

На основании вышеизложенного,

            Территориальная избирательная комиссия Мартыновского района Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.В районном конкурсе сочинений на тему «Я-РОССИЯНИН» среди учащихся общеобразовательных школ района и работающей молодежи  присвоить:
Первые места:
МБОУ СОШ № 19 х.Лесной учащейся 8 класса Рамизовой Ферузе Махмудовне; МБОУ СОШ № 1 сл.Большая Мартыновка учащемуся 9 класса Лопатиеву Владимиру Николаевичу.

Вторые места:
МБОУ ООШ № 11 п.Новоберезовка учащейся 9 класса Аксеновой Елене Владимировне;
МБОУ СОШ № 3 сл.Большая Орловка учащейся 11 класса Савчук Александре Николаевне;
МБОУ СОШ № 1 сл.Большая Мартыновка учащейся 8 класса Никульченко Анастасии Юрьевне.

Третьи места:
МБОУ СОШ № 3 сл.Большая Орловка учащейся 11 класса Заярной Алине Александровне;
МБОУ СОШ № 19 х.Лесной учащейся 11 класса Щербатовой Татьяне Владимировне;
МБОУ СОШ № 1 сл.Большая Мартыновка учащейся 10 класса Драгуновой Элеоноре Максимовне.
         2.Вручить призерам районного конкурса дипломы и призы победителей, участникам конкурса - благодарственные письма ТИК  за активное участие.
        3.Передать сочинения победителей в редакцию районной газеты «Мартыновский вестник» для опубликования на молодежной страничке и опубликовать на сайте Территориальной избирательной комиссии.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии А.Ф.Куфа.
Председатель комиссии

Л.В. Кожевникова

          Секретарь комиссии

А.Ф.Куфа